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DNR: 2023/118  

Handläggare: Anna Nyström 
Telefon: 08-508 460 92 

Till Stockholms stadshus AB 
Ingrid Ström 

Remiss - Förslag till ANDTS-program, Stockholms 
stads program om alkohol, narkotika, 
dopningsmedel, tobak och nikotinprodukter samt 
spel om pengar 2023-2026 

Sammanfattning 

Stockholms Stadshus AB har remitterat förslag till ANDTS-program, Stockholms stads program om 

alkohol, narkotika, dopningsmedel, tobak och nikotinprodukter samt spel om pengar 2023-2026 till 

SISAB för yttrande. Socialnämnden fick i uppdrag i budget för 2022 att tillsammans med 

stadsdelsnämnderna ta fram ett nytt program för arbetet mot alkohol, narkotika, dopningsmedel, tobak 

och spel om pengar (ANDTS). Nämnden fick samtidigt i uppdrag att fortsätta arbetet med ANDT-

programmet 2018-2021 till dess att ett nytt program är på plats. I detta remissvar framförs synpunkter 

kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer. SISAB välkomnar 

förslaget till nytt program. 
 

 

Ebba Agerman 

VD 
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Remissen 

Det nya programmet utgår från den skrivelse som regeringen antog i mars 2022: En samlad strategi för 

alkohol-, narkotika-, dopnings och tobakspolitiken samt spel om pengar 2022-2025. Jämfört med tidigare 

nationell ANDT strategi har områdets breddats till att nu innefatta spel om pengar och tobaksområdet har 

utökats till att innefatta även andra nikotinprodukter. Stadens nya program följer den nationella 

målstrukturen och riktas till alla invånare med ett särskilt fokus på barn och unga. 

SISAB:s synpunkter 
 

SISAB välkomnar förslaget till program och ser att det ligger i linje med bolagets trygghetsarbete. Att 
stadens nya program riktas till alla invånare med ett särskilt fokus på barn och unga tror bolaget är klokt 
och då särskilt att barn och unga ska skyddas mot skadliga effekter orsakade av alkohol, narkotika, 
dopning, tobaks-och nikotinprodukter och spel om pengar.  

SISAB arbetar i enlighet med principerna i barnkonventionen att barn har rätt till en god uppväxtmiljö 
och till bästa möjliga hälsa, dvs. rätt till bästa möjliga fysiska, psykiska och sociala välbefinnande. Fokus 
på insatser för att skydda barn och unga är grunden för trygghetsarbetet inom SISAB och bolaget ser att 
förslaget till program är ett viktigt styrdokument för staden på området.  

SISAB konstaterar att kommunala bostads- och fastighetsbolag pekas ut som en av de verksamheter eller 
funktioner som är centrala för arbetet och därför särskilt berörda av programmets innehåll. Situationell 
prevention lyfts som en central faktor för att nå ett framgångsrikt arbete och här arbetar SISAB redan idag 
inom flera områden i samverkan med andra förvaltningar och bolag med trygghetsskapande och 
förebyggande åtgärder.  

SISAB välkomnar programmet som övergripande tydliggör målsättning och samverkansformer och 
konstaterar att det preventiva arbetet fortsatt kommer att vara ett prioriterat arbete för SISAB. 
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		2023-05-31T15:01:19+0200




